
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO INGEGNERIA CLINICA
AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLE ACQUISIZIONI EFFETTUATE NEL III TRIMESTRE 
2019, IN ESECUZIONE DEL REGOLAMENTO AZIENDALE PER GLI ACQUISTI SOTTO 
SOGLIA, APPROVATO CON DELIBERA N. 1542 DEL 20.12.2017



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:

1. Con delibera n. 282 del 28.03.2019 è stata approvata la programmazione, per l’anno 2019, di acquisizione 
di beni e servizi di importo unitario stimato inferiore ai 40.000,00 euro (IVA esclusa);

2. con delibera n. 1542 del 20.12.2017 è stato approvato il “Regolamento aziendale per l’affidamento di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria e affidamento di servizi 
attinenti all’architettura ed all’ingegneria di importo inferiore a Euro 100.000,00”;

3. il suddetto Regolamento prevede, tra l’altro, che le acquisizioni di beni e servizi di importo unitario 
stimato inferiore ai 5.000,00 euro (IVA esclusa) siano affidate, di norma, mediante provvedimenti anche 
cumulativi a firma del Responsabile Unico del Procedimento;

4. nel già richiamato provvedimento n. 282/2019 è stato nominato quale Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) - cui attribuire funzioni compiti e responsabilità disciplinati all’art. 31 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i., visti anche le Linee Guida n. 3 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, approvate 
dal Consiglio dell’ANAC con deliberazione n. 1096 del 26.10.2016 e aggiornate al D. Lgs. n. 56 del 19 
aprile 2017 con deliberazione n. 1007 del 11 ottobre 2017,  e il “Regolamento aziendale per la disciplina 
delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di forniture di beni e servizi” approvato con 
Delibera D.G. n. 1546 in data 20.12.2017 – per i beni/servizi non di competenza dei Sistemi Informativi 
Aziendali, del Servizio Gestione Acquisti e del Servizio Tecnico Patrimoniale, oggi Servizio Logistica 
beni e servizi, il Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica, Ing. Alessandro Cresceri; 

5. con decreto n. 146 del 27.06.2019 è stato approvato il Regolamento per la predisposizione e 
formalizzazione dei Decreti del Direttore Generale e delle Determinazioni dei Direttori/Dirigenti; nel 
suddetto decreto è stato disposto che l’acquisto di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro e di 
farmaci/manutenzioni urgenti avvenga con determina cumulativa trimestrale;

VISTO il comma 130, art. 1, della l. 145/2018 (legge di bilancio 2019), con il quale è stato disposto 
l’innalzamento da 1.000 a 5.000 euro del limite di importo oltre il quale le amministrazioni pubbliche sono 
obbligate a effettuare acquisti di beni e servizi facendo ricorso agli strumenti di e-procurement messi a 
disposizione da Consip e/o dalla Centrale Acquisti regionale (per Regione Lombardia, Sintel);

VISTA l’attestazione, pubblicata sul sito istituzionale, nella sezione dedicata di Amministrazione 
Trasparente, relativa agli acquisti effettuati nel corso del II trimestre 2019 e afferenti l’ambito di cui al 
punto 2. delle premesse;

PRESO ATTO che, nel periodo 01.07.2019 - 30.09.2019, si sono manifestate analoghe esigenze acquisitive, 
come puntualmente riepilogate nell’allegato “Acquisizioni III trimestre 2019”, che composto di n. 1 
pagina forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e nel quale sono state riportate tutte le 
informazioni prescritte al secondo periodo del comma 2, dell’art. 32, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO che le acquisizioni in argomento sono state effettuate nell’osservanza della vigente normativa 
e dei principi e delle modalità enunciati e descritti nel Regolamento aziendale adottato con delibera n. 1542 
del 20.12.2017; in particolare, la procedura di affidamento è stata esperita – previo accertamento della 
congruità economica delle proposte, in riferimento alla situazione del mercato – nei casi in cui si è 
riscontrata l’esistenza delle seguenti condizioni:



a. fornitura di beni o esecuzione di servizi a seguito espletamento di procedura semplificata di 
richiesta e valutazione di pluralità di offerte;

b. fornitura di beni o esecuzione di servizi da fornitori di cui è notoria e dimostrabile la congruità 
dei prezzi e le condizioni di fornitura, in rapporto al livello qualitativo dei beni da fornire e dei 
servizi da eseguire;

c. fornitura di beni o esecuzione di servizi che, per caratteristiche tecniche o di mercato, siano 
richiedibili solo a un determinato operatore economico;

TENUTO CONTO che le suddette acquisizioni sono state effettuate nel rispetto dei vincoli di spesa 
assegnati, per singola voce di bilancio, nel provvedimento n. 282 del 28.03.2019, di adozione della 
programmazione annuale di acquisizione di beni e servizi di importo unitario stimato inferiore ai 40.000,00 
euro (IVA esclusa);

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda;

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di dare atto delle acquisizioni effettuate, nel periodo dal 01.07.2019 sino al 30.09.2019, in 
esecuzione del “Regolamento aziendale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria e affidamento di servizi attinenti all’architettura ed 
all’ingegneria di importo inferiore a Euro 100.000,00”, adottato con delibera n. 1542 del 20.12.2017, 
come puntualmente riepilogate nell’allegato “Acquisizioni III trimestre 2019”, che composto di n. 
1 pagina forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e nel quale sono state riportate tutte le 
informazioni prescritte al secondo periodo del comma 2, dell’art. 32, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

2. di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale, alla sezione dedicata di 
Amministrazione Trasparente;

3.  di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda;

4.  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

5.   di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali;

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO INGEGNERIA CLINICA

(Ing. Alessandro Cresceri)



DATA RAGIONE_SOCIALE DESCRIZIONE IMPORTO
08/07/2019 ALCON ITALIA SPA CAVO BIPOLARE RIUT.SILICONE 1208 56,80

         
15/07/2019 DISTRELEC ITALIA S.R.L. HARD DISK ESTERNO 500GB SAMSUNG 197,20

       
15/07/2019 GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA     @RIPARAZIONE ECG GE MAC 2000 295,00

       
15/07/2019 GERHO S.P.A. PROTEZIONI OTTICHE DIAM. 8MM 2PZ 10,00

         
16/07/2019 MOVI SPA SONDA ARGON GASTRO PER APC BOWA 252,00

       
17/07/2019 MASIMO EUROPE LTD RD SEDLINE PATIENT CABLE 4298 175,00

       
24/07/2019 ROMANO MASSIMO VERIFICA METRICA N° 2 BILANCE 300,00

       

31/07/2019 MEDITECK SRL RIPARAZIONE CONTRANGOLO NSK 75,00

         

02/08/2019 CARLO BIANCHI S.R.L. IMPUGNATURA STORZ CODICE 33122 227,92

       

21/08/2019 LINDE MEDICALE S.R.L. CONTRATTO 1.066,66

   

21/08/2019 EMME ESSE M.S. SRL IMAGES PLATE 35X43CM CON CASSETTA 1.335,69

   

23/08/2019 GERHO S.P.A. FIBRA OTTICA NERA 8MM, PZ.1 69,40

         

23/08/2019 GERHO S.P.A. FIBRA OTTICA TRASP. 8MM, PZ.1 69,40

         

23/08/2019 NEW IDEM SRL VASSOIO COMPLETO TRAY DOPPIO 117,60

       

23/08/2019 ZOLL MEDICAL ITALIA SRL BATTERIA SUREPOWER II RICARICABILE 590,75

       

27/08/2019 BIMAL SRL ADEGUAMENTO MANICHINI LAERDAL 3.510,00

   

28/08/2019 S.I.D.EM. SPA RIPARAZIONE SONDA TOCO M2734B 811,00

       

28/08/2019 S.I.D.EM. SPA RIPARAZIONE SONDA US M2736A 840,00

       

28/08/2019 S.I.D.EM. SPA RIPARAZIONE SONDA US M2736A 840,00

       

28/08/2019 INES SRL MANUTENZIONE GABBIA FARADAY 1.250,00

   

28/08/2019 DEFARMA S.P.A. TESTINA OTOSCOPIO HEINE MINI 3000 82,50

         

29/08/2019 MEDITECK SRL RIPARAZIONE CONTRANGOLO NSK 160,00

       

29/08/2019 MEDITECK SRL RIPARAZIONE CONTRANGOLO NSK 160,00

       

30/08/2019 SAFETY NET S.R.L. RIPARAZIONE CENTRALINA DI CONTROLLO 751,80

       

03/09/2019 CARLO BIANCHI S.R.L. SIRINGA REINER ALEXAND STORZ 27218LO 251,25

       

03/09/2019 NEW IDEM SRL TAPPO FILTRO COLL.TAV.MEC.GRIGIO 24,64

         

03/09/2019 MOVI SPA CAVO BIP. COMFORT 4,5M RES. WOLF 490,00

       

05/09/2019 GETINGE ITALIA SRL RIP.GENERATORE SPIRAX SARCO 950,00

       

09/09/2019 MAIL BOXES ETC-JONATHAN & ASSIST SRSPESE DI TRASPORTO 11,41

         

09/09/2019 MAIL BOXES ETC-JONATHAN & ASSIST SRSPESE DI TRASPORTO 11,41

         

09/09/2019 MAIL BOXES ETC-JONATHAN & ASSIST SRSPESE DI TRASPORTO 11,41

         

09/09/2019 MAIL BOXES ETC-JONATHAN & ASSIST SRSPESE DI TRASPORTO 10,07

         

10/09/2019 DISTRELEC ITALIA S.R.L. ADATTATORE DISPLAYPORT ZOCCOLO 34,52

         

10/09/2019 CEPEZ SRL TERMOMETRO DIGITALE PER FRIGORIFERI 42,00

         

10/09/2019 CEPEZ SRL TERMOMETRO DIGITALE PER FRIGORIFERI 21,00

         

11/09/2019 RS COMPONENTS SRL CAVO USB CODICE RS: 758-7478 5,15

           

11/09/2019 RS COMPONENTS SRL CAVO HDMI RS PRO 3M 6,78

           

16/09/2019 CARLO BIANCHI S.R.L. RIPARAZIONE INNER SHEATH F. RESECT. 420,75

       

16/09/2019 CARLO BIANCHI S.R.L. RIPARAZIONE KIT CAMICIA INTERNA 336,60

       

20/09/2019 RS COMPONENTS SRL ADATTATORE DVI-D MASCHIO / DVI-HDMI 57,84

         

20/09/2019 RS COMPONENTS SRL CAVO HDMI ROLINE 15M MASCHIO MASCHIO 111,74

       

20/09/2019 MEDITECK SRL RIP. OTTICA STORZ 30^ 27005BA 670,00

       

20/09/2019 MEDITECK SRL RIPARAZIONE OTTICA STORZ 7230BA 550,00

       

20/09/2019 MEDITECK SRL RIPARAZIONE CONTRANGOLO NSK 160,00

       

23/09/2019 SIRA S.R.L. INTERVENTO SU ORTOPANTOMOGRAFO 700,00

       

25/09/2019 DEFARMA S.P.A. RIPARAZIONE LAMPADA FRONTALE IRIDE 343,00

       

25/09/2019 CARLO BIANCHI S.R.L. RIPARAZIONE PINZA BIPOLARE STORZ 563,20

       


		2019-10-16T11:58:36+0000


		2019-10-16T12:28:49+0000


		2019-10-16T15:00:14+0000


		2019-10-16T15:02:03+0000
	Firma applicativa




